
URADNI 
L E T O I X - št. 14 

Domžale, 20. november 1975 

VESTNIK DOMŽALE 
PRILOGA OBČINSKEGA POROČEVALCA, GLASILA OBČINSKE KONFERENCE 

S O C I A L I S T I Č N E Z V E Z E D E L O V N E G A L J U D S T V A D O M Ž A L E 

Na podlagi 255. člena statuta občine Domžale 
je skupščina občine Domžale na seji zbora zdru­
ženega dela, zbora krajevnih skupnosti in druž­
benopolitičnega zbora, dne 6. 11. 1975 sprejela 

S K L E P 

o imenovanju 
družbenega pravobranilca 

samoupravljanja 

Marjan KALIMAN; roj. 25. 9. 1925, stanu­
joč v Domžalah, Tomšičeva 10, 

se i m e n u j e 

za družbenega pravobranilca samoupravljanja 
občin Domžale in Kamnik. 

SKUPŠČINA OBČINI; DOMŽALE 
Številka: 111 102/75 
Datum, 11. 11. 1975 PREDSEDNIK 

skupščine občine Domžale 
Jernej LENIČ, 1. r. 

S K L E P I 

skupščine občine, ki so bili sprejeti na sejali 
vseh zborov, dne 6. 11. 1975 

Skupščina občine Domžale je na skupnih in 
ločenih sejah zbora združenega dela, zbora kra­
jevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora, 
6, 11. 1975 sprejela med drugim naslednje 
SKLEPE: 

1. Sprejmejo in potrdijo se poročila občin­
skih pravosodnih organov, Postaje milice Dom­
žale in referenta za mladinsko prestopništvo in 
v zvezi s tem predlogi in priporočila iniciativ­
nega odbora za družbeno samozaščito in sicer: 

razširiti in poglobiti je treba vzgojno delo 
na šolah in v delovnih organizacijah s tem, da se 
vključijo v to delo zlasti socialni delavci in psi­
hologi, ker predvsem šola lahko preje ugotovi 
simptome neprilagojenosti, kot pa skrbstvena 
služba; 

treba je pričeti s saniranjem družin tistih 
mladoletniških prestopnikov, v katerih nastajajo 
konfliktne situacije, zlasti zaradi alkoholizma in 
podobnih negativnih pojavov; 

na mladoletniške prestopnike je treba 
vplivati, da se vključijo v mladinske, športne in 
podobne organizacije; 

pri mladoletnikih, ki jih obravnava sodi­
šče, je treba poglobiti in razširiti koordinirano 
delo med šolo, skrbstvenim organom in sodi­
ščem; 

v okviru socialne službe bi bilo treba v 
okviru možnosti sistemizirati še do ločeno števi­
lo socialnih delavcev, ki bi se ukvarjali z mlado­
letniškimi prestopniki in ki bi delovali tudi 
preventivno; 

v okviru skrbstvenega organa naj bi se 
ustanovila ustrezna komisija, ki naj bi jo sestav­
ljali socialni delavec, psiholog, pediater, defek­
tolog in po potrebi tudi psihiater; 

— na pobudo skrbstvenega organa naj bi se 
problematika mladinskega kriminala večkrat 
obravnavala na sestankih, na katerih bi sodelo­
vali socialni delavci, predstavniki organov za 
notianje zadeve, mladinske organizacije in 
sodniki za mladoletnike; 

zaradi zagotovitve načela zakonitosti 
mora občinsko javno tožilstvo v Domžalah 
nadaljevati z opravljanjam tistih prioritetnih 
nalog, ki so bile sprejete že s pismom IK ZK 
ZKJ in tovariša Tita ter na 21. seji predsedstva 
ZKJ, vsebinsko pa dopolnjene s sklepi 10. seje 

predsedstva CK ZKJ in na 29. seji IK predsed­
stva CK ZKS, 

- posebno pozornost mora posvetiti prega­
njanju gospodarskega kriminala, zlasti zlorab, 
korupcij in tkz. koristnih malverzacij, sestav­
ljanju in uporabi lažne dokumentacije v poslo­
vanju organizacij združenega dela; 

javno tožilstvo mora javnost preko sred­
stev javnega obveščanja pravočasno in 
strokovno obveščati o primerih hujših kršitev 
predpisov; 

zaradi učinkovitega odkrivanja in pregona 
vseh vrst kriminala, zlasti gospodarskega, ter 
krepitve in razvoja mehanizmov družbene samo­
zaščite, je potrebno stalno sodelovanje tožil­
stva, organov za notranje zadeve, inšpekcijskih 
služb in delavske kontrole pri OZD; 

/ ozirom na prostorsko stisko občinskih 
pravosodnih .organov in Postaje milice, ki bo z 
uveljavitvijo zakona o prenosu pristojnosti in 
združitvi sodišč še večja, je treba čimpreje pri­
četi s pripravami za gradnjo nove sodne stavbe 
ali za preselitev v drugo zgradbo, v kateri bi bilo 
dovolj prostora za potrebe vseh pravosodnih 
organov; 

- izvršni svet občinske skupščine naj v ta 
namen imenuje posebno komisijo, ki naj preuči 
in nakaže rešitev navedenega prostorskega 
problema; 

- omenjena komisija naj preuči in najde 
rešitev prostorske stiske tudi za strokovno 
službo samoupravne interesne skupnosti social­
nega skrbstva. 

2. Občinska skupščina sprejema osnutek 
družbenega dogovora o družbeni samozaščiti s 
popravkom tiskovne pomote v 4. točki 1. člena 
družbenega dogovora, ter daje osnutek v 
30-dnevno javno razpravo in sicer v vse krajevne 
skupnosti, TOZD in družbenopolitičnim orga­
nizacijam. 

O osnutku družbenega dogovora naj v kra­
jevnih skupnostih razpravljajo: svet krajevnih 
skupnosti, družbenopolitične organizacije in 
delegacije. V TOZD naj razpravljajo: delavski 
svet ali delovna skupnost, družbenopolitične 
organizacije, odbor za SLO, CZ in odbor delav­
ske kontrole. 

Pomoč pri tolmačenju družbenega dogovora 
o družbeni samozaščiti v krajevnih skupnostih 
in TOZD naj nudijo: 

iniciativni odbor za družbeno samoza­
šči to 

Občinska konferenca SZDL 
Občinski svet Zveze sindikatov Domžale. 

Iniciativni odbor o družbeni samozaščiti naj 
pregleda in upošteva vse predloge in priporočila 
iz javne razprave ter dostavi v vednost in potrdi­
tev vsem podpisnikom. 

Iniciativni odbor družbene samozaščite do­
stavi nato predlog družbenega dogovora podpis­
nikom z nalogo, da v osmih dneh po prejemu 
družbenega dogovora dostavijo pristopno izja­
vo. 

Podpisniki družbenega dogovora morajo v 
treh mesecih ustanoviti oziroma imenovati, 
odbor za družbeno samozaščito, ki naj šteje tri 
do pet članov. 

Delo odbora družbene samozaščite v TOZD. 
KS, državnih organih in ustanovah je treba orga­
nizirati s pravilnikom ali poslovnikom. 

Skupščina občine Domžale bo razpravljala o 
predlogu družbenega dogovora ter po sprejemu 
imenovala koordinacijski odbor za družbeno 
samozaščito. 

Koordinacijski odbor pripravi akcijski pro­
gram za leto 1976, organizira delo v TOZD in 

KS, pripravi seminarje za predstavnike odbora 
za družbeno samozaščito in koordinira delo v 
organih pregona in pravosodja. 

3. Skupščina potrjuje poslovno poročilo 
upravnega odbora sklada za izgradnjo šolske 
mreže o dosedanjem delu sklada s tem, da se 
poroči lo dopolni z ugotovitvijo, da je telesna 
kulturna skupnost Domžale v letu 1974 naka­
zala omenjenemu skladu dotacijo v znesku 45 
milijonov SD. 

Občinska skupščina potrjuje tudi predlog 
finančnega načrta sklada za leto 1975 in reali­
zacijo načrta do 30. 9. 1975. 

Delegati občine, ki so delegirani v zbore 
skupščine SRS naj na zasedanjih zborov ozi­
roma republiške skupščine posredujejo in 
zahtevajo realizacijo sklepa občinske skupščine 
Domžale, da odpravi zakonsko določi lo o 
obveznem depozitu, in sicer za vse gradnje, ki se 
financirajo iz samoprispevka. 

- Občinska skupščina zadolžuje izvršni 
svet, Občinsko izobraževalno skupnost in vse 
druge SIS in pristojne organe občinske 
skupščine, da v sodelovanju z. ljubljanskimi 
občinami in občinami regije iščejo sredstva, ki 
gredo občini Domžale iz minulega dela delav­
cev, ki živijo v Domžalah pa so zaposleni izven 
občine ali so se priselili v občino. Vsi navedeni 
organi in skupnosti naj se resno zavzamejo za 
iskanje vseh možnih dodatnih virov dohodkov 
za financiranje izgradnje šolske mreže, otroško-
varstvenih ustanov in drugih podobnih objek­
tov. 

Občinske pravne službe naj preuče celotno 
gradivo občinske skupščine, družbenopolitičnih 
organizacij in drugih v zvezi s programom, 
spreminjanjem programa, izdane brošure ob 
obeh referendumih in ostale materiale v zvezi z 
izgradnjo šolske mreže in razčistijo ter ugotove 
pravno veljavnost kasnejših sklepov občinske 
skupščine in podobno. 

Z ozirom na pomanjkanje sredstev za izgrad­
njo šolske mreže skupščina predlagala, naj 
pristojni organi in organizacije preuče predlog, 
da bi z delom v dveh ali treh prostih sobotah 
zagotovili dodatni vir dohodkov skladu za 
izgradnjo šolske mreže. 

Skupščina vzame na znanje pojasnilo delega­
cije KS Vrhpolja, ki v imenu delegacij vseh KS 
na moravškem območju daje zaupnico 
upravnemu odboru sklada za izgradnjo šolske 
mreže za dosedanje in prihodnje delo sklada po 
sprejetem programu. 

4. Skupščina občine Domžale se obvezuje, 
da prevzame garancijo za izvršitev pogodbe, ki 
jo bosta sklenila F R U C T A L A L K O in BIRO 
71 Domžale v zvezi s preselitvijo obrata ALKO 
glede komunalne ureditve zemljišča v izmeri 8 
ha v industrijski coni Jarše, in sicer z napravami 
in kapacitetami po programu TOZD A L K O . 

5. Marjan KAEIMAN i / Domžal, Tomšičeva 
10, se imenuje za družbenega pravobranilca 
samoupravljanja občine Domžale in Kamnik, ki 
bo imel sedež v prvem mandatnem obdobju v 
Domžalah. 

V svetu za ljudsko obrambo pri SOb Dom­
žale se razrešijo nekateri dosedanji člani, in 
sicer: Marjan CAJHEN, Franc T E K A VEČ, in 
pokojna Albin JEŠELNIK in Marjan KONJAR. 
Namesto njih se v omenjeni svet imenujejo: 

ČESEN Stanislav, poveljnik obč. štaba TO 
VREČEK Janez, predsednik Obč. konfe­

rence SZDL Domžale 
HABJAN Vito, predsednik Obč. konference 

ZSMS Domžale 
KOMOČAR Alojz, komandir PM Domžale 



Predsednik Občinskega sveta ZS Domžale 
V delavski svet Komunalnega podjetja Dom­

žale se imenuje pet predstavnikov krajevnih 
skupnosti in sicer: 

Limoni Viljem, KS Domžale, stanujoč Dom­
žale, Prešernova 32 

Povž Slavko, KS Ihan, stanujoč Mala Loka 2, 
p. Domžale 

CER AR Franc, KS Lukovica, Gradišče 10, 
p. Lukovica 

UST AR Anton, KS Vir, Finžgarjeva 16, Vir 
STUPICA Vinko, KS Moravče, Marokova 9, 

Moravče 
Skupščina daje soglasje k imenovanju An­

tona D O L E N C A za tajnika skupščine skupnosti 
socialnega varstva, in sicer s 1. 1. 1976. 

6. Zbor združenega dela in družbenopo­
litični zbor sta v zvezi z oceno delegatskih od­
nosov v zboru združenega dela sprejela nasled­
nje sklepe in priporočila: 

- vse v OZD, ki se vključujejo v konferenco 
delegacij, morajo pričeti delovati v skladu z 
ustavo, s svojimi akti in poslovniki konferenc 
delegacij; 

- vsi samoupravni organi in družbenopo­
litične organizacije v OZD naj razpravljajo o 
delu svojih delegacij ter naj se pri tem dogovo­
rijo, kako delegatom omogočit i , da bodo bolje 
usklajevali svoje delo z delom delegacije; 

- strokovne službe OZD skupaj s samo­
upravnimi organi, družbenopolitičnimi organi­
zacijami in delegacijami naj uskladijo akte OZD 
tako, da bo v njih razvidno, kdaj morajo dobiti 
delegacije stališča samoupravnih organov svoje 
OZD; 

- strokovne službe naj v b o d o č e delega­
cijam in samoupravnim organom pripravljajo 
take razlage, da bodo le-ti na podlagi njih dovolj 
utemeljeno sami odločali; 

- skupščina občine Domžale mora pošiljati 
sklice in material za seje 14 10 dni pred sejo 
ter v gradivu skrbeti za jasnost in kratkost; 

- Delavska univerza naj skupaj s sindikatom 

in predsedstvom občinske skupščine preuči 
sistem informiranja in izobraževanja ter naj na 
podlagi zaključkov organizira posvetovanje z 
delegacijami, sindikati in strokovnimi službami; 

— v zvezi s tem naj se pripravi konkreten 
akcijski program vseh odgovornih dejavnikov s 
poudarkom na izobraževanju delegatov, na večji 
pozornosti pri kadrovskem izboru ter pravilnem 
in odgovornem delu strokovnih služb OZD. 

7. Zbor združenega dela in družbenopo­
litični zbor vzameta na znanje poroči lo posa­
meznih delegatov o neizpolnjevanju obveznosti 
po samoupravnem sporazumu o združevanju 
sredstev TOZD v letu 1974 za nepokrite naloge 
v vzgoji in izobraževanju, otroškem varstvu in 
krajevnih skupnostih ter skleneta, da TOZD 
izpolnijo svoje obveznosti še v tekočem letu, 
sicer pa najkasneje po zaključnem računu za 
leto 1975. 

V tem času pa naj samoupravni organi v 
TOZD, ki še niso poravnale obveznosti, raz­
pravljajo o tej obveznosti in drugih samo­
upravnih sporazumih in dogovorih. 

8. Skupščina občine Domžale sprejema 
družbeni dogovor o načinu uporabe in uprav­
ljanja s sredstvi solidarnosti za odpravljanje 
posledic naravnih nesreč ter sklep k omenje­
nemu družbenemu dogovoru, s katerim se v 
smislu 10. člena družbenega dogovora določa 
način uporabe sredstev v letu 1975. 

Skupščina občine Domžale pooblašča za 
podpis omenjenega družbenega dogovora pred­
sednika skupščine Jerneja LENIČA. 

Delegati zahtevajo, naj pristojni organi pred­
lože obračun o porabljenih sredstvih zbranih za 
odpravo škode po potresu na Kozjanskem in 
priporočajo, da se z deli pohiti. 

9. Skupščina občine Domžale sprejema 
družbeni dogovor o načinu združevanja sred­
stev, ki jih zadovoljevanje in uresničevanje 
skupnih potreb in interesov delovnih ljudi in 
občanov v krajevni skupnosti namenijo delavci 
v temeljnih organizacijah združenega dela, 

samoupravnih organizacijah in drugih delovnih 
skupnostih. 

Za podpisnika pooblašča skupščina občine 
Jakoba ZANOŠKARJA, člana izvršnega sveta in 
predsednika komisije za delo s KS. 

10. Skupščina občine Domžale sprejema 
družbeni dogovor o ustanovitvi in Financiranju 
kmetijske zemljiške skupnosti Domžale v bese­
dilu kot ga je predložil izvršni svet. 

11. Sklep o urbanistični dokumentaciji je 
objavljen posebej. 

12. Sklep o podelitvi odlikovanj in priznanj 
občanom in delovnim organizacijam je objav­
ljen posebej. 

13. Potrdijo se zapisniki skupne in ločenih 
sej zborov skupščine občine Domžale, ki so bile 
18. 9. 1975. 

14. Sklepanje o predlogu odloka o spre­
membi urbanističnega programa občine Dom­
žale (sprememba koridorja za daljnovode visoke 
napetosti ob naseljih Dragomelj-Pšata) se odlo­
ži za naslednjo sejo skupščine, ker zbor kra­
jevnih skupnosti predloga odloka ni sprejel. 

15. Do naslednje seje skupščine oziroma 
čimpreje je treba poslati odgovore na vprašanja 
oziroma predloge: 

- Krajevne skupnosti Mengeš v zvezi z rea­
lizacijo zazidalnega načrta S—I Zavrti Mengeš; 

- Krajevni skupnosti Peče, kako je z ure­
ditvijo stare ceste Moravče-Mošenik Peče; 

-- Krajevni skupnosti Velika vas glede pre­
voza otrok, ker je cesta že sposobna za prevoz, 
kar naj ugotovi tudi cestni inšpektor; 

- Krajevni skupnosti Blagovica in drugim 
KS, da bi se gradivo za seje občinske skupščine 
izdajalo v obliki brošure (gradivo naj bo priprav­
ljeno v krajši obliki) in brošuro dostavlja vsem 
članom delegacij krajevnih skupnosti; 

- Krajevni skupnosti Prevoje, da Kulturna 
skupnost Domžale predloži poroči lo o delitvi 
sredstev oziroma dotacij posameznim potroš­
nikom- Skupščina občine Domžale 

Sekretariat 

OSNUTEK 
Na osnovi 147. in 310. do 313. člena Ustave SRS, 

5 /III poglavja resolucije zvezne skupščine o temeljih 
za uresničevanje družbene samozaščite, z dne 13. 07. 
1973, sklepov in pravil za nadaljnje utrjevanje druž­
bene samozaščite v SRS (Uradni list SRS št. 19/75) in 
192. člena statuta občine Domžale, sklenejo (podpis­
nice): 

skupščina občine Domžale, 
- krajevne skupnosti občine Domžale, 
- temeljne organizacije združenega dela v občini 

Domžale, 
- družbenopolitične organizacije občine Domžale, 
- temeljna izobraževalna skupnost Domžale. 

DRUŽBENI DOGOVOR 
O DRUŽBENI SAMOZAŠČITI V OBČINI 

DOMŽALE 
I. 

Delovni ljudje, občani, podpisniki družbenega do­
govora in njihovi organi, bodo s samozaščitnim siste­
mov ukrepov in aktivnosti v okviru ustavnih samo­
upravnih pravic in obveznosti preprečevali dejavnost: 

1. ki ogroža ustavno ureditev, teritorialno nedotak­
ljivost, neodvisnost in obrambno sposobnost države; 

2. k i izpodkopava oblast delavskega razreda in 
delovnih ljudi in krši njihove samoupravne pravice; 

3. ki ogroža samoupravno ekonomsko osnovo 
družbe, družbeno in zasebno premoženje; 

4. ki razvija bratstvo, enotnost in enakopravnost 
jugoslovanskih narodov in narodnosti; 

5. ki ogroža pridobitve NOV in samoupravne so­
cialistične družbe; 

6. k i krši in krati samoupravne in druge pravice ter 
svoboščine občanov, socialistično moralo, kakor tudi 
druge priznane vrednote. 

II. 
Družbena samozaščita je sestavni del samoupravne 

dejavnosti občanov in ima tradicijo in zasnovo v NOV. 
Z demokratizacijo naše družbe in uveljavljanja samo­
upravnih odnosov na vseh področjih družbenega živ­
ljenja, se je nujno pojavila potreba, da se ustvarijo čim 
ugodnejši pogoji vključevanja delovnih ljudi in 
občanov v upravljanje družbenih in javnih zadev. 

Tudi varstvo ustavnega reda ni le domena in skrb 
ustreznih državnih organov in služb, temveč družbenih 
dejavnikov, občanov, organizacij, interesnih skupnosti, 
krajevnih skupnosti in družbenopolitičnih skupnosti, 
predvsem z njihovo preventivno dejavnostjo. 

III. 
Protislovja sodobnega sveta, odprtost naših meja, 

močno migracijsko gibanje, velika turistična razgiba­
nost, aktivnost tujih obveščevalnih služb, dejavnost 
ekstremne politične emigracije, nepomirljivost impe­
rializma z izgubo svojih izkoriščevalskih pozicij in 
dinamična notranja gibanja, kij ih spremljajo negativni 
pojavi kot centralistične, birokratske, lokalistične, 
separatistične, liberalistične težnje, klerikalizem, kriti-
zerstvo in drugi protisocialistični in protisamoupravni 
pojavi ter tolerantni odnosi do teh pojavov, pojavi 
kriminala in druge družbi škodljive aktivnosti, ogro­
žajo naš ustavni red, pridobitve NOV in ovirajo 
izgradnjo socialistične, samoupravne družbe. 

Vse močnejši napadi na družbeno premoženje v 
obliki grabeža, poneverb, neopravičenega bogatenja, 
korupcije itd. izpodkupujejo ekonomsko osnovo naše 
družbe in zahtevajo, da se sistematično povežejo, 
angažirajo in organizirajo vsi nosilci družbene samo­
zaščite, to je delovni ljudje in občani, organizacije 
združenega dela in druge samoupravne organizacije in 
skupnosti, družbenopolitične in druge organizacije ter 
družbenopolitične skupnosti in njihovi organi. 

KRAJEVNE SKUPNOSTI 
1. člen 

Krajevne skupnosti na svojem območju preko svo­
jih organov same ali s sodelovanjem organizacij združe­
nega dela in drugimi organizacijami organizirajo 
družbeno samozaščito in z izvirnimi ter raznovrstnimi 
oblikami aktivnosti, metodami, ukrepi in postopki 
prispevajo k varstvu ustavnega reda, materialnih 
dobrin, preprečujejo napad na družbene vrednote, 
preprečujejo sovražno dejavnost in drugo družbeno 
škodljivo dejavnost na svojem območju. 

2. člen 
Krajevne skupnosti, ko sprejemajo letni program 

dela, načrtujejo tudi dejavnosti in naloge krajevne 
skupnosti in njenih organov s področja družbene 
samozaščite. 

3. člen 
Konkretno delo krajevne skupnosti pri razvijanju in 

utrjevanju družbene samozaščite se bo odražalo v 
naslednjih oblikah dejavnosti: 

- v program informiranja in izobraževanja obča­
nov se vključi poročilo o družbeni samozaščiti v kra­

jevni skupnosti in izobraževanja o družbeni samoza­
ščiti; 

- vsaj enkrat letno bo obravnavana problematika 
javne varnosti v krajevni skupnosti; 

- vsaj enkrat letno bo obravnavano stanje pro­
metne varnosti v krajevni skupnosti in posredovala 
pristojnim organom svoje zaključke in predloge; 

- ob pojavu sovražnih parol, vznemirljivih vesti, 
pojav obravnava, ugotavlja njihove nosilce in razširje-
valce, jih politično oceni ter izreče družbeno kritiko; 

sodeluje z državnimi organi, kadar gre za varnost 
družbe ali posameznika, jih opozarja na negativne 
pojave, zlasti pri pojavu kaznivih dejanj, kršitev 
javnega reda in miru, pojav sovražne propagande, kla-
težev, prekupčevalcev in drugih sumljivih oseb; 

- opozarja pristojne organe (komisijo za 
ugotavljanje izvora premoženja) na primere očitnega, 
prekomernega bogatenja, na primer špekulacije in 
neprimernega izkoriščanja najete delovne sile in kršitve 
socialističnih moralnih norm pri delitvi dohodka in 
osebnega dohodka; 

- obravnava in opozarja pristojne organe na pri­
mere nevestnega razpolaganja ali negospodarskega 
ravnanja z družbenim premoženjem; 

- obravnava in opozarja na neprimerno in nesamo-
upravno ponašanje posameznika, ki s prisvajanjem 
oblasti in zapostavljanjem samoupravnih organov 
povzroča nezadovoljstvo med občani. 

- z neposredno kritiko vpliva na izboljšanje od­
nosov med občani ter z odstranjevanjem vzrokov za 
spore in nesporazumov med ljudmi ustvarja pogoje za 
dobro sosesko sožitje; 

- obravnava problematiko mladoletnega prestop-
ništva in primere zanemarjene mladine, ugotavlja 
vzroke in pristojnim organom predlaga ustrezne 
ukrepe; 

pomaga in soueluje s pristojnim organom pri 
nuđenju pomoči vzgojno zanemarjenim osebam, sla­
botnim osebam, osebam, ki so prišle s prestajanja 
kazni ali drugim osebam, ki so se iz različnih vzrokov 
znašle v stiski; 

- če so dani pogoji, organizira v krajevnih skup­
nostih službo, ki občanom svetuje, pomaga, kako naj 
uveljavijo ali zaščitijo svoje pravice; 

- organizira in podpira dejavnost in aktivnost med 
mladino, ki prispeva k večji stabilnosti javnega reda in 
miru, večji solidarnosti med občani in zatiranju družbi 
negativnega ponašanja v krajevni skupnosti; 

- proučuje, obravnava in opozarja na splošne ne­
varnosti, npr. poplave, požare, plazov itd. ter sodeluje 
pri odstranjevanju teh nevarnosti. 



4. člen 
Za primer vojne se krajevne skupnosti pripravljajo 

že v mirnem času. V neposredni vojni nevarnosti ali 
vojni krajevne skupnosti razvijejo se naslednje aktiv­
nosti: 

- pristojne forume obveščajo o gibanju sovražnika 
in vseh drugih pojavih pomembnih za varnost ljudi v 
skupnosti; 

varovanje skupnih oziroma javnih objektov pred 
delovanjem sovražnika ali njegovih agentov; 

nuđenje odpora manjšim sovražnim grupacijam 
ali posameznikom, katerih namen je teroriziranje pre­
bivalstva/ 

- odkrivanje ter prijavljanje vodstvu SLO primere 
kolaboracionalistov in kapitulantov; 

prijemanje sovražnih agentov ali dezerterjev, pre­
prečevanje sabotažnih dejanj; 

- ovira sovražnika s sabotiranjem njegovih ukrepov 
in sabotainimi akcijami naperjenimi neposredno na 
njegovo gibanje; 

z različnimi ukrepi, kot je odstranjevanje kažipo­
tov, odstranjevanje tabel itd., zavajajo in ovirajo so­
vražnika. 

ORGANIZACIJE ZDRUŽENEGA DELA 
5. člen 

Delovni ljudje in organi upravljanja v organizacijah 
združenega dela ter drugih samoupravnih organizacijah 
ter interesnih skupnostih morajo varovati interese 
svojih organizacij in skupnosti ter sredstva družbenega 
premoženja, s katerimi upravljajo, odstranjevati vzroke 
in zatirati negativne pojave in obnašanja v teh organi­
zacijah ter se boriti za zakonitost pri njihovem delu. 

S samozaščitnimi ukrepi in dejavnostjo morajo 
organizacije združenega dela in njihove skupnosti 
varovati ekonomsko osnovo naše družbe in samo­
upravne odnose pred raznovrstnim sovražnim delo­
vanjem, tehnokratsko, birokratskim in drugimi antiso-
aaiisticnimi in antt-samoupravnimi težnjami ter tako 
prispevati k utrditvi reda. 

6. člen 
Pri uveljavljanju družbene samozaščite bodo de­

lovni ljudje in organi upravljanja v organizacijah zdru­
ženega dela in drugih samoupravnih organizacijah, 
njihovih skupnostih in interesnih skupnostih delovale, 
razvijale aktivnosti in predpisale v svojih samoupravnih 
splošnih aktih predvsem: 

da so vodilne osebe v organizaciji odgovorne, 
poleg poslovnega uspeha tudi za zadovoljivo politično 
stanje v delovni skupnosti in ob pojavu nezadovoljstva, 
sovražnih parol, vznemirljivih ali alarmantnih vesti ali 
drugih škodljivih ter sovražnih pojavov morajo dati 
pobudo pri ustreznih samoupravnih organih za po­
stopek in obravnavo primera; 

samoupravni organi, ko zaznajo splošno neza­
dovoljstvo, sovražne parole, vznemirljive ali alar­
mantne ali druge negativne pojave v svoji organizaciji, 
bodo ob vsakem primeru sami ali pa po svojih organih 
obravnavali, ugotovili njihov izvor, izrekli politično 
oceno in kritiko ter bodo ukrepali ustrezno, odvisno 
od konkretnega primera; 

- določili bodo delovna mesta, ki so zaradi narave 
nalog posebno izpostavljena interesom tujih i obvešče­
valnih služb, gospodarski ali drugi špijonaži, korupciji 
ali razpolaganju z materialnimi sredstvi organizacije, 
laka delovna mesta bodo posebej zaščitili. Tako 
delovno mesto lahko zasede le oseba z moralnopob-
tičnimi profili, večje stopnje pravne ali družbene odgo­
vornosti in da ni bila kaznovana za kazniva dejanja 
zoper ljudstvo in državo, zoper človečnost in medna­
rodno pravo, zoper oborožene sile, /oper uradno dolž­
nost in kazniva dejanja zoper družbeno in zasebno 
premoženje; 

način poslovanja s tujci bodo OZD določile s 
svojimi samoupravnimi akti, posebej pa bodo o njih 
določile osebe, ki lahko kontaktiraju s tujci v 
domovini in tujini in določili mesta, na katera tujci 
nimajo dostopa; 

s pravilnikom ali drugim samoupravnim aktom 
bodo določile kdaj kaj predstavlja poslovno tajnost 
organizacije, kdo lahko dovoljuje osebam, ki niso 
zaposlene v tej delovni organizaciji obisk, ogled 
objektov ali delovnega procesa in kdo obiskovalce 
spremlja; 

s pravilnikom ali drugim samoupravnim 
aktom bodo določile, kateri poslovni podatki se lahko 
objavljajo v tovarniških glasilih, kako se posluje s 
sejnim materialom in kdo je zato odgovoren; 

s posebnim pravilnikom ali načrtom bo dolo­
čeno in načrtovano fizično zavarovanje objektov in 
materialnih dobrin organizacije. Osebe, ki varujejo 
premoženje, ne smejo biti predkaznovanc zaradi kaz­
nivih dejanj zoper družbeno in osebno premoženje ali 
zoper ljudstvo in državo; 

- z načrtom o zavarovanju premoženja bo tudi 
določeno, kako se zavaruje gotovina pri prenosu iz 
banke, v banko ali med enotami v organizaciji. Določi 
se tudi kdo hrani in način hrambe ključev, gotovine ali 
vrenostnih papirjev; 

organ samoupravne delavske kontrole bo poleg 
fe določene pristojnosti v svoje programe vključil še 
naslednje naloge: 

1. da obravnava negativne pojave in obnašanja, k i 
so v nasprotju z načeli socialistične samoupravne 

morale in poslovanja, tak pojav oceni, izreče kritiko ali 
sprejme drug ustrezen sklep; 

2. da obravnava vsaj enkrat letno problematiko 
zavarovanja premoženja organizacije in problematiko 
družbene samozaščite; 

3. da obravnava vsak primer suma kaznivega de­
janja, s katerim je oškodovana organizacija, ali kršitev 
samoupravnih odnosov in skrbi, da je naznanilo 
poslano pristojnemu tožilcu oz. pravobranilcu; 

4. da obravnava vsak primer nastale znatne ma­
terialne škode na objektih ali materialnih sredstvih 
organizacije, vsak primer nesreč pri delu, požara, po­
plave, eksplozije, kvara ali uničenja materiala itd., 
zlasti pri tem ugptavlja subjektivno krivdo oz. ali so 
odgovorne osebe storile vse, da škoda, nesreča ne bi 
nastala, 

5. da obravnava vsak primer neupravičenega boga­
tenja, katerega predlaga komisija za ugotavljanje 
izvora premoženja; 

- v splošnih aktih bo čim določneje definirana 
mdividuatna in kolektivna odgovornost; 

- enkrat letno bo najvišji samoupravni organ 
obravnaval problematiko družbene samozaščite v orga­
nizaciji in z zaključki seznanil člane organizacije; 

- v programu izobraževanja članov delovne 
skupnosti bo vključeno tudi izobraževanje o družbeni 
samozaščiti. 

TEMELJNA IZOBRAŽEVALNA SKUPNOST 
7. člen 

Temeljna izobraževalna skupnost in vzgojno izobra­
ževalni zavodi bodo pri uresničevanju svojih načrtov in 
delovnih programov pospešeno vzgajali pri mladem 
človeku varnostno kulturo, obravnavali vprašanja o 
družbeni samozaščiti in splošnega ljudskega odpora v 
okviru rednega pouka. 

Na primeren način bodo pri otrocih in mladini 
vzgajali zavest o pomenu varnosti družbe, varstva 
enotnosti, bratstva, pridobitve NOV, samoupravnega 
socializma in negovali socialistični patriotizem. 

Varstvo šol bo pri vzgojiteljskem kadru, glede na 
izjemno vlogo pri vzgoji mladih, nujno pazilo, ne le na 
njihovo strokovno usposobljenost, temveč tudi na 
njihovo idejno opredeljenost m moralne kvalitete. 

DRUŽBENOPOLITIČNE ORGANIZACIJE 
8. člen 

vanjsko cono v Mengšu zahodno od Blejčeve ulice in 
severno od Cankarjeve ulice; 

b) spremembo namembnosti zazidljivih površin v 
zavarovane površine naselja Trzin (okolica kamno­
loma). 

2. ) SPREMEMBA ZAZIDALNEGA N A C R T A 
DOMŽALE - CENTER, ki obsega spremembo 
zazidave ob Masljevi ulici v Domžalah na parcelah št. 
3159 in 3160 k. o. Domžale. 

3. ) SPREMEMBA ZAZIDALNEGA NACRTA 
DOMŽALE - AVTOSERVIS, ki obsega dopolnitev 
stanovanjske zazidave ob železniški progi Ljubljana 
Kamnik (parcela št. 5038 k. o. Domžale). 

4. ) SPREMEMBA ZAZIDALNEGA N A C R I A 
TRZIN - M L A K E , ki obsega spremembo parcelacije 
in povečavo gostote zazidave. 

5. ) SPREMEMBA ZAZIDALNEGA NAČRTA 
DOPOLNILNE ZAZIDAVE NA VIRU in DOMŽA­
LAH - SEVER I, ki obsega spremembo sistema ulic v 
predelu severno od ceste 1/6 Ljubljana Maribor, med 
Kamniško Bistrico in Kovičevo ulico. 

2. člen 
Urbanistično dokumentacijo za navedene spre­

membe je izdelal BIRO 71 DOMŽALE pod številkami: 
- 1540/L, maj 1975 

1 35 2 /L , december 1974 
110/3 - N J / R M - 75, marec 1975 

- 935/L,junij 1974 
- 40/a, februar 1975 
inje sestavni del tega odloka. 

3. člen 
Urbanistična dokumentacija, ki je predmet tega 

odloka, je stalno na vpogled občanom in organizacijam 
na oddelku za urbanizem, gradbene in komunalne 
zadeve skupščine občine Domžale ter na BIRO 71 
DOMŽAL! 

4. člen 
Manjše odmike od odobrene urbanistične doku­

mentacije obravnava in dovoljuje komisija za področje 
urbanizma in gradbeništva pri IS SOb Domžale. 

5. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka opravljata 

urbanistična in gradbena inšpekcija skupščine občine 
Domžale. 

Družbenopolitične organizacije pripomorejo k raz­
vijanju varnostne kulture in družbene samozaščite, ko 
s svojo idejno politično aktivnostjo budijo socialistični 
patriotizem, zavest in budnost občanov, da se organi­
zirano in v večji meri zavzemajo in bojujejo zoper 
sovražnike našega samoupravnega socializma in druge 
nosilce antisocialističnih pojavov. 

Družbenopolitične organizacije bodo sodelovale pri 
informiranju in izobraževanju občanov o družbeni 
samozaščiti. Obravnavale analizirale bodo negativne 
in sovražne pojave, ugotavljale njihove izvore, vzroke 
in nosilce in dale družbenopolitično oceno ter s< 
zavzemale za ustrezne ukrepe zoper njihove nosilce oz 
povzročitelje. 

9. člen 
Organi občinskih konferenc družbenopolitičnih 

organizacij bodo enkrat letno organizirali pogovore z 
delavci, ki so začasno zaposleni v tujini. Poleg drugih 
informacij na razgovorih, jih bodo tudi seznanjali z 
možnostmi raznovrstnih sovražnih pritiskov v tujini s 
strani sovražne ekstremne emigracije in tujih obvešče­
valnih ter drugih organizacij. 

OBČINSKA SKUPŠČINA 
10. člen 

Občinska skupščina in izvršni svet bosta spremljala 
in spodbujala dejavnost in ukrepe za krepitev in razvoj 
družbene samozaščite v občini. Skupščma bo imeno­
vala odbor za družbeno samozaščito, ki bo spremljal 
uveljavljanje družbenega dogovora. Odbor bo obrav­
naval družbeno samozaščito v občini, organiziral 
posvete in seminarje, nosilce družbene samozaščite pa 
spodbujal, jih usmerjal in jim nudil pomoč. 

11. člen 
Ta družbeni dogovor velja od podpisa dalje. Podpis­

niki govora bodo samoupravne akte uskladili s tem 
dogovorom v šestih mesecih po podpisu. 

PODPISNIKI: 

Na podlagi 12., 13. in 15. člena zakona o urbani­
stičnem planiranju (Ur. list SRS, št. 16-119/67) ter 
192. in 205. člena statuta občine Domžale (Ur. 
vestnik občine Domžale, št. 4/74)Je skupščina občine 
Domžale na seji vseh zborov, dne 6. 11. 1975 sprejela: 

ODLOK 
o sprejetju naslednje 

urbanistične dokumentacije: 
1. člen 

Sprejme se: 
1) SPREMEMBA URBANISTIČNEGA NACRTA 

DOMŽALE - MENGEŠ, ki obsega: 
a) spremembo obrtno stanovanjske cone v stano-

6. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku občine Domžale. 

Stcvilka:350-8/75-3 /1 PRI DSEDNIK 
Datum: 6. 1 1. 1975 skupščine občine Domžale 

Jernej Lenič. I. r. 

Na podlag) 192. člena statuta občine Dom­
žale in v skladu z določili odloka o podeljevanju 
priznanj občine Domžale je skupščina občine 
Domžale na seji zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega 
zbora, 6. 11. 1975 sprejela: 

SKLEP 
o podelitvi priznanj občine Domžale 

Ob delovnem jubileju nekaterih delovnih 
organizacij, praznovanju 30-letnice osvoboditve 
in 25-letnice samoupravljanja se spodaj navede­
nim delovnim ljudem in občanom podeli priz­
nanje občine in sicer: 

- na predlog OZD PAPIRNICA Kol ičevo prej­
mejo: 
MEDALJO ZA Z A S L U G E 

1. Mirko A V B E L J 
2. Franc BRINOVEC 
3. Janez CERAR 
4. Lado KOROŠEC 
5. Milan KOROŠEC 
6. Jakob L U K M A N 
7. Ljubo MILIC 
8. Franc PANĆUR 
9. Vide VAVPETIČ 

10. Cilka UKMAR 

PLAKETO Z Z N A K O M 
1. Stane CERAR 
2. Niko DEŽELA 
3. Janez KLOPČIČ 
4. Srečo KOČAR 
5. Engelbert LEDERER 
6. Andrej MAJDIČ 
7. Jože OSOLIN 
8. Ernest SEILNACHT 
9. Anton SMOLE 

10. Franc V O D L A N 


